Instituto de previdência Municipal de Espigão Do Oeste
CD - Conselho Deliberativo do IPRAM.

Ata Reunião Extraordinária nº 014/2024

Aos VINTE dias do mês de DEZEMBRO do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, na Sede do
Instituto de Previdência Municipal de Espigão do Oeste - IPRAM, localizada à Av. Sete de Setembro,
nº. 2024, Bairro centro, do município de Espigão Do Oeste-RO. Reuniram-se em caráter
extraordinário os membros do Conselho Deliberativo, os senhores Presidente Sérgio de Carvalho, e
os conselheiros Deliberativos Valquimar Dias de Oliveira , Ivane dos Santos Almeida e Kerlen Silva
Vilarinho Martins, acompanhados da Presidente do Instituto a Sr. Valdineia Vaz Lara, para tratar da
reunião extraordinária do Conselho Deliberativo,  conforme convocação da senhora Presidente, para
tratar de assuntos de deliberação da pauta. Foi designado o Senhor Valquimar Dias de Oliveira para
secretariar os trabalhos do conselho na presente reunião. Em sequência o Presidente do Conselho,
Sérgio de Carvalho, cumprimentou os demais presentes e passou então, a deliberar sobre a pauta
da presente reunião a ser discutida e apresentada. O Presidente do CAF, após a assinatura da lista
de presença, iniciou dando boas vindas aos presentes, e passou a palavra para a Senhora Presidente
Valdineia Vaz Lara, e passou a esplanar sobre as informações a serem apresentadas, e destacou a
pauta a ser apresentada na Reunião, sendo: 1) Deliberação de Abono de auxílio Alimentação:
conforme consta da Lei nº. 2.483/2022, e nos Termos da Resolução Interna do IPRAM, Art. 9º,
propõe-se a realização de pagamento de valores do auxílio alimentação aos servidores do quadro
efetivo do IPRAM, no mesmo valor mensal correspondente, totalizando o valor de R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais). Para tanto, possui disponível o saldo de dotação orcamentária para
cobertura da despesa, garantindo assim a disponibilidade financeira e orçamento para tal ação. Tal
medida busca a valorização dos servidores. Tendo sido colocada para apreciação dos membros do
conselho deliberativo, tendo sido esclarecidas dúvidas mediante apresentação de informações
complementares, a proposta foi aprovada, cabendo a gestora e demais setores competentes a
tomada de medidas de execução.  Não havendo outras manifestações a  serem
registradas em referência aos assuntos apresentados,  o presidente do conselho senhor
Sérgio de Carvalho agradeceu a presidente pela explanação, agradeceu aos conselheiros presentes,
dando por encerrada a presente reunião.

SÉRGIO DE CARVALHO

Presidente do conselho/CDF

VALQUIMAR DIAS DE OLIVEIRA

Secretário/Representante do Executivo Municipal

IVANE DOS SANTOS ALMEIDA

Membro/Representante do Sindicato

Kerlen Silva Vilarinho Martins

Membro/Representante IPRAM

Valdineia Vaz Lara

Presidente do IPRAM

ID: 978956 e CRC: 5535F784

04.695.284/0001-39
Rua Rio Grande do Sul, 2800 - Vista Alegre
www.espigaodooeste.ro.gov.br

Município de Espigão do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

978956ID:

76B97A4F47636D376757164EE768F8B6

5535F784

MD5:

CRC:

2A0B35862CE8F03FC651B260A36AD8EBF363EA3F2B33BBAE2132002CD6B50F83SHA256:

Ata de Reunião

Tipo do Documento

014/2024 - Extraordinária

Identificação/Número

20/12/2024

Data

9-8/2024Processo:

DocumentoProcesso

Ata de Reunião 014/2024/Extraordinária

Súmula/Objeto:

Kerlen Silva Vilarinho MartinsUsuário:

20/12/2024 08:24:06Criação: 20/12/2024 08:24:41Finalização:

INTERESSADOS

IPRAM INST. DE PREV. MUN. DE ESPIGÃO DO OESTE ESPIGÃO DO OESTE RO 20/12/2024 08:21:28

ASSUNTOS

ATAS DO CONSELHO ADMINISTRATIVO 20/12/2024 08:21:28

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Kerlen Silva Vilarinho Martins 20/12/2024 08:24:52AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 4.474/2020.

VALQUIMAR DIAS DE OLIVEIRA 20/12/2024 08:54:12Conselheiro

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 4.474/2020.

Sergio de Carvalho 20/12/2024 08:59:37CONSELHEIRO

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 4.474/2020.

Ivane dos Santos Almeida 20/12/2024 09:08:33Agente Administrativo

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 4.474/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br

informando o ID 978956 e o CRC 5535F784.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=978956&CRC32=5535F784&cpf_user=00592881245&token=e7904450e2282881cfe66d2a90b3e68a
http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=90853&cpf_user=00592881245&token=e7904450e2282881cfe66d2a90b3e68a
http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=978956&CRC32=5535F784&cpf_user=00592881245&token=e7904450e2282881cfe66d2a90b3e68a